
Příloha č. 1 ZD
„Medicinální plyny ZZS ÚK 2023-2024"

Číslo smlouvy prodávajícího: 822/2022/TP/VH/541003300
Číslo smlouvy kupujícího:

RÁMCOVÁ DOHODA
i.

SMLUVNÍ STRANY
Kupující:

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupená: Mgr. Bc. Petrem Burešem MBA, ředitelem

IČ/DIČ: 00829013 / CZ00829013

Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem

Číslo účtu:

Kontaktní osoba ve 
věcech technických:

náměstek léčebně preventivní péče 
e-mail:

Kontaktní osoba pro 
plnění RD a objednávky

obchodní referent 
e-mail:

dále jen „kupující“

Prodává, jící:

Název / jméno: Lindě Gas a.s.

Sídlo: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9

Zastoupená:

IČ / DIČ: 00011754/CZ00011754

Společnost zapsaná v: Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 411

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Tel./e-mail:

dále jen „prodávající“

(Prodávající a kupující dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní 
strana“)



II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto rámcovou dohodu (dále jen „Smlouva“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu prodávajícího je prodávající povinen 
rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

5. Tato smlouva se uzavírá na základě realizované nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Medicinální plyny ZZS ÚK 2023-2024“.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění této smlouvy je zajistit dodávky medicinálního kyslíku a medicinálního vzduchu 
dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět plnění“).

2. Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí ze zadávacích podmínek 
kupujícího jako zadavatele uvedené veřejné zakázky a nabídky prodávajícího, jako vybraného 
dodavatele. Obě smluvní strany prohlašují, že zadávací podmínky kupujícího a nabídku 
prodávajícího podanou v zadávacím řízení mají k datu uzavření této smlouvy k dispozici.

3. Prodávající se touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje na základě dílčích 
objednávek dodávat předmět plnění kupujícímu. Dodávky budou dodávány průběžně na základě 
dílčích objednávek po dobu 24 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy.

4. Kupující se zavazuje předmět plnění dodaný v souladu s touto smlouvou a objednávkou převzít a 
uhradit prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

5. Tato smlouva nezakládá závazek kupujícího odebírat od prodávajícího jakékoli množství předmětu 
plnění smlouvy. Kupující bude určovat konkrétní množství dílčích dodávek dle svých aktuálních 
potřeb a to bez jakékoli sankce ze strany prodávajícího.

6. Kupující je oprávněn v rámci plnění smlouvy odebírat i inovované přípravky, pokud budou svými 
charakteristikami odpovídat předmětu plnění uvedeném v příloze č.l této smlouvy.

IV.
KUPNÍ CENA

1. Kupní cena každé jednotlivé dodávky bude stanovena na základě jednotkových cen předmětu 
plnění, které jsou uvedeny v příloze č.2 této smlouvy.

2. Jednotkové ceny bez DPH podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnují veškeré přímé i nepřímé 
náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy včetně započtení veškerých 
nákladů, po celou dobu platnosti této smlouvy. Jednotkové ceny jsou stanoveny jako nejvýše 
přípustné a mohou se měnit pouze z důvodů, které si kupující vyhradil v souladu s § 100 odst. 1 
ZZVZ a to:
a. změnu nabídkové ceny včetně DPH v průběhu trvání RJD v případě změny zákonem stanovené 

sazby daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V takovém 



případě bude změněna cena včetně DPH dle nově platné sazby DPH ode dne účinnosti nové 
zákonné úpravy DPH.

b. změnu ceny v rámci překročení míry inflace, přesněji pokud statistické vyjádření inflace 
vycházející z měření čistých cenových změn pomocí indexů spotřebitelských cen vyjádřených 
přírůstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu měsíci stanovených Českým 
statistickým úřadem (dále jen „inflace“), překročí v součtu 3 %, vztaženo k datu uzavření RD 
nebo k datu posledního navýšení smluvních cen v důsledku překročení míry inflace. V tomto 
případě bude vybraný dodavatel oprávněn požadovat navýšení smluvních cen o odpovídající 
procento inflace za předmětné období.

3. Pronájem vratných obalů bude účtován kupujícímu na základě objednávky hromadně a to jednou za 
kalendářní rok, vyjma krátkodobých pronájmů obalů.

4. V případě mimořádné potřeby kupující požaduje zaúčtovat krátkodobý pronájem vratných obalů po 
dnech dle objednávky přímo ve faktuře na mimořádnou potřebu.

5. Prodávající nemůže v rámci smluvního vztahu uplatňovat jiné poplatky, než jsou uvedeny v příloze 
č. 2 této smlouvy a nebude k nim přihlédnuto ani v případě, že budou uvedeny ve Všeobecných 
obchodních podmínkách Prodávajícího nebo v Ceníku Prodávajícího.

6. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně 
bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní 
ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

V.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou na 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy.

2. Místa plnění:

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Sociální péče 799/7a, 
Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem a její jednotlivé výjezdové základny ZZS ÚK, p. o., 
uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy.

3. Kupující je oprávněn provádět jednotlivé objednávky písemně prostřednictvím elektronické 
pošty, a to na e-mailovou adresu dle podmínek uvedených v či. VIII. této smlouvy.

4. Kupující bude objednávat předmět plnění na základě dílčích objednávek dle své aktuální 
potřeby.

5. Objednávky na dlouhodobý pronájem vratných obalů bude kupující vystavovat hromadně 
jednou za kalendářní rok.

6. Jednotlivé objednávky budou prodávajícímu zasílány s upřesněním místa plnění na jednotlivé 
výjezdové základny uvedené v příloze č. 3 této smlouvy.

7. Prodávající se zavazuje, že dodávka předmětu plnění do místa plnění bude nejpozději do 3 
pracovních dnů od doručení objednávky prodávajícímu.

8. Termín plnění v případě nutnosti urychleného odběru medicinálních plynů pro případ 
mimořádné potřeby (v případě mimořádné události, tzn. situace s hromadným postižením 
zdraví, ohrožení života nebo zdraví pacientů) do 6 hodin od předání objednávky.

Prodávající garantuje pro případ mimořádné potřeby alespoň jedno prodejní místo s 24 
hodinovým provozem 7 dní v týdnu s možností okamžitého osobního odběru zboží kupujícím 
na adrese: Lindě Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9



V případě mimořádné potřeby bude kupující objednávat předmět plnění včetně krátkodobého 
pronájmu vratných obalů.

VI.
POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdávat předmět plnění a kupující se na 
základě této smlouvy zavazuje převzít předmět plnění objednaný na základě dílčí objednávky a 
zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět plnění kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy.

2. Balení medicinálních plynů má povahu vratných obalů s tím, že vlastnictví lahví k tomuto balení 
nepřechází se zbožím na Kupujícího, ale zůstává po celou dobu trvání této smlouvy ve vlastnictví 
prodávajícího. Prodávající se zavazuje zajišťovat na svůj náklad po celou dobu trvání této smlouvy 
předepsané revize a metrologické zkoušky příslušného balení.

3. Pokud není mezi smluvními stranami touto smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají jejich povinnosti 
přiměřeně podle povahy dodaného předmětu plnění z § 2087 až § 2094 a § 2118 
až §2120 občanského zákoníku.

4. Prodávající je dále povinen:
a) Dodat předmět plnění řádně a včas.
b) Dodat předmět plnění kupujícímu v množství uvedeném v objednávce, v provedení a jakosti 

dle § 2096 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodávaného předmětu 
plnění.

c) Dodat předmět plnění odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a 
předpisům výrobce.

d) Dodat předmět plnění řádně a vhodně zabalen tak, aby během přepravy nedošlo kjeho 
poškození, balení předmětu plnění však nesmí jakkoli omezit právo kupujícího si předmět 
plnění před potvrzením jejího převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a 
množství.

5. Při dodání předmětu plnění do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, které 
se k dodanému předmětu plnění vztahují, ve smyslu § 2087 a § 2094 občanského zákoníku.

6. Prodávající je povinen plnit předmět smlouvy prostřednictvím těch subdodavatelů a technických 
zařízení, jejichž prostřednictvím prokazoval svoji způsobilost k plnění předmětu smlouvy v rámci 
kvalifikace do veřejné zakázky na uzavření této smlouvy. V případě, že dojde k jakékoliv změně 
těchto subdodavatelů nebo technického zařízení, je prodávající povinen kupujícího bez zbytečného 
odkladu informovat. Současně je prodávající povinen kupujícímu prokázat, že i tito noví 
subdodavatelé či technické zařízení splňují minimální požadavky, které kupující vymezil 
v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce na uzavření této smlouvy.

VIL
PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Na kupujícího přechází 
odpovědnost nebezpečí za škody v okamžiku převzetí předmětu plnění v místě plnění.

vin.
DODACÍ PODMÍNKY

1. Prodávající se zavazuje dodat veškeré zboží na základě doručení výzvy (objednávky) ze strany 
kupujícího obsahující specifikaci, rozsah a místo příslušného dílčího plnění učiněné e-mailem na 
adresu:



2. Prodávající má povinnost bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin, takto zaslanou 
objednávku potvrdit na e-mailovou adresu, ze které byla objednávka zaslána.

3. V případě mimořádné potřeby se prodávající zavazuje dodat předmět plnění s nárokem na 
krátkodobý pronájem vratných obalů na dny, které budou nezbytně nutné.

4. Prodávající bude přednostně dodávat předmět plnění, dle přílohy č. 1 této smlouvy, s dobou 
s příslušnou expirační lhůtou. Bude-li expirační lhůta dodaného zboží kratší, bude o tom prodávající 
informovat kupujícího ještě před odesláním tohoto zboží. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku 
za jakost a to nejméně po dobu příslušné expirační lhůty.

5. Každá dodávka bude na základě jednotlivé objednávky dodána do místa plnění (na jednotlivé 
výjezdové základny kupujícího uvedené v příloze č. 3 této smlouvy).

6. Za předání předmětu plnění se považuje předání a převzetí bezvadného předmětu plnění v místě 
plnění a podpis dodacího listu oprávněnými pracovníky prodávajícího a kupujícího.

7. Kupující je povinen prohlédnout předmět plnění co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci 
a přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím podmínkám. Za vadu se 
považují i vady v dokladech nutných pro užívání předmětu plnění. V případě závady, na kterou se 
vztahuje záruka, veškeré vzniklé náklady hradí prodávající.

8. Kupující je oprávněn zrušit objednávku, bude-li prodávající v prodlení se splněním svého závazku 
dle či. V. této smlouvy o více, než 48 hodin.

9. Kupující při převzetí předmětu plnění na základě objednávky provede kontrolu:
a) dodaného druhu a množství předmětu plnění, zda odpovídá objednávce,
b) zjevných jakostních vlastností předmětu plnění a zda odpovídá smlouvě 
c) potřebných dokladů dodaných s předmětem plnění.

10. V případě zjištění zjevných vad předmětu plnění může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 
i s důvody potvrdí na dodacím listu.

11. 0 předání a převzetí předmětu plnění prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše 
k tomu pověřený zástupce. Každá ze smluvních stran si ponechá jeden oběma smluvními stranami 
podepsaný dodací list.

12. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ předmětu plnění, počet kusů, sériové číslo 
předmětu plnění (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového kódu a datum předání. 
Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis 
přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude označen číslem této smlouvy, uvedeným 
kupujícím v jejím záhlaví a názvem a adresou výjezdové základny (místem plnění), pro kterou je 
dodávka určena. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají 
skutečnosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn 
převzetí předmětu plnění odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji.

IX.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Úhrada kupní ceny jednotlivých objednaných dodávek stanovená dle článku IV. bude provedena na 
základě řádně vystavené faktury. Fakturuje prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí 
bezvadného předmětu plnění na základě objednávky dle této smlouvy. Zálohové platby nebudou 
poskytovány.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného předmětu plnění bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle § 435občanského 
zákoníku (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat:

a) IC kupuj ícího,



b) číslo a datum vystavení faktury,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,
d) číslo objednávky, na základě které byl předmět plnění dodán
e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu; dodací list bude přílohou faktury,
f) lhůtu splatnosti faktuiy,
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Prodávající bude na daňovém dokladu (faktuře) deklarovat „Prohlášení o shodě“ k dodávanému 
předmětu plnění.

4. Lhůta splatnosti faktur činí 45 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 
Faktura bude doručena kupujícímu v elektronické podobě ve formátu PDF e-mailem na adresu:

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet. Povinnost 
zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

X.
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu záruční doby 
způsobilý pro použití ke smluvenému účelu, nebo že si zachová obvyklé vlastnosti ve smyslu § 
2113a násl. občanského zákoníku, na veškerý dodaný předmět plnění včetně nezbytných záručních 
služeb, a to nejméně po dobu příslušné expirační lhůty konkrétního druhu (položky) předmětu 
plnění, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Doba použitelnosti předmětu plnění musí být minimálně 1 rok. Tato povinnost se nevztahuje na 
předmět plnění se standardně kratší expirační dobou než 1 rok.

3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu plnění kupujícím.

4. Předmět plnění má vady, jestliže neodpovídá-li smlouvě či zadávacím podmínkám veřejné 
zakázky.

5. Veškeré vady předmětu plnění je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (poštou nebo e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady předmětu plnění oznamovat na:

e-mail:
adresu: Lindě Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9

Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 
neuvede-li v oznámení jinak.

6. Pokud je reklamace předmětu plnění oprávněná, má kupující právo na výměnu vadného zboží, 
případně právo od smlouvy odstoupit. Ode dne výměny vadného předmětu plnění začíná na 
vyměněné zboží běžet nová záruční doba v délce uvedené v odstavci 1 tohoto článku.

7. V případě výměny předmětu plnění zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného předmětu 
plnění od uživatele a dopravu opraveného nebo vyměněného předmětu plnění zpět k uživateli.

8. Odstranění vady musí být provedeno do 48 hodin od oznámení vady prodávajícímu, pokud se 
smluvní strany, resp. prodávající a uživatel, v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.



Pokud prodávající vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je povinen kupujícímu poskytnout zdarma 
náhradní předmět plnění o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby předání 
opravené reklamovaného předmětu plnění.

9. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu (uživateli) škodu, která jim vznikla vadným plněním, a 
náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.

10. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu plnění a jejího příslušenství a že 
předmět plnění není zatížen žádnými vadami, ať už faktickými nebo právními.

11. Prodávající prohlašuje, že uvedené záruční podmínky se vztahují na každého dalšího vlastníka 
dodaného předmětu plnění, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby.

XI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A JAKOST A OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ 

ODPOVĚDNOST

1. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět plnění v době jeho předání.

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které řádně obdržela od druhé smluvní strany v případě, že na nesprávnost 
takového zadání druhou stranu písemně upozornila před vznikem odpovídající škody. Žádná ze 
smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé 
smluvní strany.

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků, způsobené 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost (vyšší mocí). Okolností vylučující odpovědnost je překážka, 
která nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala či mohla nebo měla předvídat. Jestliže 
okolnosti vylučující odpovědnost nastanou, potom je smluvní strana, u níž tato skutečnost nastane, 
povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu o povaze, počátku a konci trvání takové 
překážky, která brání splnění povinností dle této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

4. Odpovědnost však není vyloučena v případě, kdy taková okolnost vznikla teprve v době, kdy 
povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo pokud předmětná smluvní strana 
nesplní svoji povinnost neprodleně informovat druhou smluvní stranu o povaze a počátku trvání 
překážky, nebo pokud vznikla z jejích hospodářských poměrů.

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto 
účinky spojeny. Trvají-Ii okolnosti vylučující odpovědnost na straně Prodávajícího po dobu delší 
než 90 dnů, může Kupující písemným oznámením zaslaným Prodávajícímu od této Smlouvy 
odstoupit s účinností ode dne doručení oznámení o odstoupení Prodávajícímu.

XII.
SANKCE

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu předmět plnění ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 7 a 8 této smlouvy, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny předmětu plnění 
včetně DPH uvedené v čl. IV této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající neodstraní vadu předmětu plnění ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 8 smlouvy a 
zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadný předmět plnění neposkytne zdarma náhradní předmět 
plnění o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení až do odstranění vady nebo 
poskytnutí náhradního předmětu plnění o stejných nebo vyšších technických parametrech.



3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,5 
% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XIII.
TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 24 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.

2. Tato smlouva dále zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 

smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
• nedodání předmětu plnění v době plnění dle čl. V této smlouvy,
o pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které 

si kupující vymínil nebo o ktetych ho prodávající ujistil,
o nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
o neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

3. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

XIV.
SOUČINNOST, VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE A KONTROLA KUPUJÍCÍHO V PRŮBĚHU 

REALIZACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo k 
prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků.

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu plnění dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

4. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z 
její strany splnění jejich smluvních povinností.

5. Všechna oznámení tj. jakákoliv písemná komunikace mezi smluvními stranami, která se vztahují k 
této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné 
podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li stanoveno nebo 
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Pro běžnou komunikaci mezi stranami se smluvní strany 
mohou dohodnout na komunikaci e-mailem nebo faxem s tím, že každé oznámení se považuje za 
doručené jeho potvrzením o přijetí druhou smluvní stranou.

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručení nebo 
doručení doporučenou poštou či jinou formou registrovaného poštovního styku okamžikem 
doručení.



7. Ukládá-li smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buď v listinné 
podobě, nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument formátu PDF na dohodnutém médiu.

8. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní 
stranu informovat nejpozději do 7 dnů.

9. Kupující nebo Kupujícím oprávněná osoba má právo prohlédnout (zkontrolovat) případně 
vyzkoušet předmět plnění či jeho část kdykoli v průběhu provádění, aby se ujistil, že vyhovuje 
podmínkám uvedeným ve smlouvě a zadávací dokumentaci.

10. Pokud by jakýkoliv prohlížený (kontrolovaný) nebo zkoušený předmět plnění nevyhovoval 
specifikacím požadované kvality, smí je kupující a prodávající musí buď odmítnutý předmět plnění 
nahradit, nebo provést všechny úpravy (změny) nezbytné pro splnění specifikovaných požadavků, 
a to na vlastní náklady.

XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Povinnost mlčenlivosti

S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se Prodávající dozví v 
souvislosti s plněním této Smlouvy důvěrné a Prodávající a jeho zaměstnanci a jiné s ním 
spolupracující osoby jsou povinni o nich zachovávat mlčenlivost.

Informace získané Prodávajícím v rámci realizace předmětu plnění zůstanou jako zprávy důvěrné a 
bez písemného souhlasu nesmí být poskytnuty žádné třetí osobě jak fyzické, tak i právnické. Při 
prokázaném nedodržení ustanovení tohoto bodu může Kupující požadovat po Prodávajícím sankci 
100.000,00 Kč, kterou se Prodávající zavazuje uhradit. Kupující má právo při nezaplacení smluvní 
sankce Prodávajícím odečíst tuto částku z faktury.

2. Prohlášení sociální a environmentální odpovědnosti Prodávajícího
a. Prodávající tímto prohlašuje, že při zaměstnávání svých zaměstnanců, dbá všech povinností a 

postupuje řádně při plnění povinností vyplývajících z českých i evropských právních předpisů, 
zejména pak z předpisů pracovně-právních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 
ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. 
Plnění těchto povinností dodavatel bude vyžadovat i u svých případných poddodavatelů.

b. Prodávající tímto prohlašuje, že při plnění veřejné zakázky nebude docházet k porušování 
zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti 
zaměstnanosti a BOZP.

c. Prodávající tímto prohlašuje, že při plnění veřejné zakázky nebude docházet k porušování 
zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti 
zaměstnanosti a BOZP. Prodávající má vypracované vnitřní řešení otázky BOZP a zavazuje se 
k dodržování zákoníku práce a předpisů v oblasti zaměstnanosti.

d. Prodávající tímto prohlašuje, že při plnění této RD maximálně využívá obnovitelných zdrojů a 
recyklovaných surovin. A při likvidaci odpadu využívá všech dostupných prostředků k recyklaci 
a snížení množství odpadu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu nového občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění dle platných 
právních předpisů, vyjma údajů nebo sdělení, označených prodávajícím v jeho nabídce jako 
„důvěrné“.

4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „registr smluv“), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených v této smlouvě, které podléhají znečitelnění, v 



registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující 
jako zadavatel veřejné zakázky.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

8. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji předmětu plnění, které je předmětem plnění této 
smlouvy.

9. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí straně.

10. Tato RD může být doplňována nebo měněna pouze na základě vyhrazených změn závazku dle § 
100 odst. 1 ZZNÍL uvedených v čl. IV. odst. 2 této RD nebo ve formě písemných dodatků podepsa- 
ných oběma smluvními stranami. Podstatná změna RD je vyloučena.

11. Je-li tato Rámcová dohoda uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech. 
Kupující i Prodávající obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. Pokud je smlouva uzavřena v 
elektronické podobě a podepsána elektronickým podpisem s uznávaným certifikátem, obdrží každá 
smluvní strana originál v elektronické podobě.

12. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku ve znění pozdějších změn a doplňků resp. právních předpisů. Veškeré spory 
mezi smluvními stranami budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy České republiky.

13. Prodávající i Kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této 
smlouvy svým podpisem.

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2: Rozpis nabídkové ceny dle nabídky
Příloha č. 3: Výjezdové základny ZZS ÚK

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

V Praze dne: V Ústí nad Labem dne:

manažer pro klíčové zákazníky 
Lindě Gas

Mgr. Bc. Petr Bureš MBA, ředitel 
Zdravotnické záchranné služby 

Ústeckého kraje, p.o.



Příloha č. 1

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍVeřejná zakázka - Medicinální plyny ZZS ÚK 2023-2024
Medicinální kyslík
bude dodáván v balení ve formě:

tlakových lahví v odlehčeném provedení s integrovaným redukčním ventilem 
o objemu 10 litrů s náplní min. 2,2 m3 medicinálního kyslíku,
tlakových lahví v odlehčeném provedení s integrovaným redukčním ventilem 
o objemu 2 litrů s náplní min. 0,4 m3 medicinálního kyslíku,
tlakových lahví v odlehčeném provedení bez integrovaného ventilu o objemu 5 
litrů s náplní min. 1,1 m3 medicinálního kyslíku.

Předpokládaný počet odebraných/naplněných lahví za rok plnění veřejné zakázky činí:

Objem lahve Přepokládaná spotřeba (plnění) lahví v kusech za rok
21 kyslík 1935

101 kyslík 986
51 kyslík 17

Balení má povahu vratných obalů s tím, že vlastnictví k tomuto balení nepřechází se zbožím na 
zadavatele jako kupujícího a balení zůstává po celou dobu trvání rámcové smlouvy ve 
vlastnictví prodávajícího. Prodávající se zaváže zajišťovat na svůj náklad po celou dobu trvání 
rámcové kupní smlouvy předepsané revize a metrologické zkoušky příslušného balení 
a doklady o tom poskytovat kupujícímu ihned po provedení této revize nebo zkoušky.

Počet zadavatelem pronajímaných lahví za rok plnění veřejné zakázky činí:

Objem lahve/plyn Počet pronajímaných lahví

21 / kyslík 251
101 / kyslík 206
51 / kyslík 7

Uvedená orientační spotřeba/rok jednotlivých položek je uvedena pouze jako podklad pro představu účastníka veřejné zakázky o dodávaném množství a jako vodítko pro stanovení cen za jednotlivé položky



Příloha č. 2:

Formulář pro zpracování nabídkové ceny

nadlimitní veřejná zakázka

Předmět plnění - náplně Objem
Jednotková cena 
v Kč bez DPH za 

1 ks náplně

Předpokládaný 
počet 

naplněných 
lahví za 1 rok

Cena v Kč bez DPH za 
předpokládaný počet 

naplněných lahví 1 
rok plnění zakázky

DPH v Kč (15%)

Cena v Kč včetně DPH 
za předpokládaný 
počet naplněných 

lahví za období 1 rok 
plnění zakázky

Medicinální kyslík

tlaková láhev 
lehčená s 
integrovaným 
redukčním ventilem

21 820,00 Kč 1935 1 586 700,00 Kč 238 005,00 Kč 1 824 705,00 Kč

tlaková láhev 
lehčená s 
integrovaným 
redukčním ventilem

101 1 930,00 Kč 986 1 902 980,00 Kč 285 447,00 Kč 2 188 427,00 Kč

tlaková láhev 
lehčená bez 
integrovaného 
ventilu

51 1 050,00 Kč 17 17 850,00 Kč 2 677,50 Kč 20 527,50 Kč

Cena celkem v Kč za 1 rok plnění zakázky 3 507 530,00 Kč 526 129,50 Kč 4 033 659,50 Kč

Předmět plnění - pronájem Objem

Cena za 
dlouhodobý 
pronájem 1 

lahve za 1 rok

Předpokládaný 
počet 

dlouhodobě 
pronajímaných 
lahví za 1 rok

Cena v Kč bez DPH za 
1 rok plnění zakázky

DPH v Kč (21%)
Cena v Kč včetně DPH 

za 1 rok plnění 
zakázky

Medicinální kyslík

tlaková láhev 
lehčená s 
integrovaným 
redukčním ventilem

21 7 300 Kč 251 1 832 300,00 Kč 384 783,00 Kč 2 217 083,00 Kč

tlaková láhev 
lehčená s 
integrovaným 
redukčním ventilem

101 7 300 Kč 206 1 503 800,00 Kč 315 798,00 Kč 1 819 598,00 Kč

tlaková láhev 
lehčená bez 
integrovaného 
ventilu

51 6 950 Kč 7 48 650,00 Kč 10 216,50 Kč 58 866,50 Kč

Cena celkem v Kč za 1 rok plnění zakázky 3 384 750,00 Kč 710 797,50 Kč 4 095 547,50 Kč

Předmět plnění - denní pronájem Objem

Jednotková cena 
v Kč bez DPH za 

krátkodobý 
pronájem 1 ks 
lahve /1 den

Předpokládaný 
počet dnů pro 
krátkodobý 
pronájem

Cena v Kč bez DPH za 
1 rok plnění zakázky

DPH v Kč (21%)
Cena v Kč včetně DPH 

za 1 rok plnění 
zakázky

Medicinální kyslík

tlaková láhev 
lehčená s 
integrovaným 
redukčním ventilem

21a 101 21,90 Kč 1355 29 674,50 Kč 6 231,65 Kč 35 906,15 Kč

tlaková láhev 
lehčená bez 
integrovaného 
ventilu

51 20,80 Kč 30 624,00 Kč 131,04 Kč 755,04 Kč

Cena celkem v Kč za 1 rok plnění zakázky 30 298,50 Kč 6 362,69 Kč 36 661,19 Kč

Předmět plnění - 
dodávky

Cena v Kč bez 
DPH za 

přepravu 1 ks 
lahve

Předpokládaný 
počet dodaných 

lahví za rok

Cena v Kč bez DPH za 
1 rok plnění zakázky

DPH v Kč (21%) Cena v Kč vč. DPH

Distribuce lahví do místa plnění včetně všech 
poplatků* 380,00 Kč 2938 1 116 440,00 Kč 234 452,40 Kč 1 350 892,40 Kč

‘Poplatky za přepravu 1 lahve:
ADR poplatek 80,00 Kč
SEP poplatek 80,00 Kč
Doprava lahve 220,00 Kč

Cena celkem v Kč za 1 rok plnění zakázky 1 116 440,00 Kč 234 452,40 Kč 1 350 892,40 Kč

Rekapitulace nabídkové ceny po dobu 24 měsíců trvání smlouvy (uveďte do krycího listu)

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 16 078 037,00 Kč

DPH v Kč (15%) 1 052 259,00 Kč

DPH v Kč (21%) 1903 225,17 Kč

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH 19 033 521,17 Kč



Příloha č. 3:

VÝJEZDOVÉ ZÁKLADNY
ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY ÚSTECKÉHO KRAJE

Výjezdová základna Adresa

Bílina Pražská 206/95, 418 01 Bílina

Česká Kamenice Komenského 827, 407 21 Česká Kamenice

Děčín Ovocná 827/8, 405 02 Děčín V-Rozbělesy

Chomutov Beethovenova 5606, 430 01 Chomutov

Jirkov Červenohradecká 1559,430 01 Jirkov

Kadaň Golovinova 1983, 432 01 Kadaň

Klíny Klínyč.p.41,436 01 Litvínov

Litoměřice Žitenická 2224/28, 412 01 Litoměřice

Litvínov Žižkova 151, 436 01 Litvínov

Louny Rybalkova 2748, 440 01 Louny

Lovosice Přívozní 1036/9, 410 01 Lovosice

Most J.E.Purkyně 3333, 434 64 Most

Podbořany Valovská 606, 441 01 Podbořany

Roudnice nad Labem Žižkova 2464, 413 01 Roudnice nad Labem

Rumburk Zelená 1545/11, 408 01 Rumburk

Teplice Duchcovská 3234, 415 01 Teplice

Ústí nad Labem Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Úštěk Polské lidové armády 272, 411 45 Úštěk

Vejprty Tylova 870/06, 431 91 Vejprty

Velký Šenov Hřbitovní 571 , 407 78 Velký Šenov

Žatec Studentská 1001, 438 01 Žatec


		2023-01-10T14:01:29+0100
	Ing. Marek Pasler


		2023-01-10T14:36:22+0100
	Petr Štolcar


		2023-01-16T12:40:58+0100
	Bc. Petr Bureš 6baf3404d9330cf638912a14b8bd14e0c3eb9b93
	user_ts




